DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 043/2021.

• ATA REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL 044/2021.

• CONVOCAÇÃO  AMOSTRA - PE 001/2022/SRP.

• EXTRATO DE DISPENSA 006/2022.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 026/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B3B1099594A7AD1BE7B77C712B5B45

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 400/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de Ornamentação de eventos visando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, conforme
especificações constantes do edital e anexos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2021, não havendo, óbice
de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada
pela equipe técnica do Pregão Presencial Nº 043/2021.

LOTE VENCEDORA VALOR TOTAL
LOTE 1 ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MASCARENHAS  R$ 126.000,00
LOTE 2 ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MASCARENHAS R$ 47.996,40
LOTE 3 ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MASCARENHAS R$ 46.999,20

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
corridos contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço consequente sob
pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 07 de Janeiro de 2022.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2BE58A3437E2DD43CB7BD9798B54733D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFB7B08DFE2468C8CB3CC52460CDDEDD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2022

PREGÃO Eletrônico Nº 001/2022/SRP

OBJETO: Aquisição de Kits de alimentos - Cestas Básicas, para atender as

pessoas em situação de vulnerabilidade social atendidas pelo CRAS – Centro

de Referência de Assistência Social e pelo CREAS – Centro de Referencia

Especializado de Assistência Social do município de Presidente Tancredo Neves

– BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações

constantes no Edital e Anexos.

INTERESSADO: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI; COMERCIAL MF

XAVIER LTDA – ME; RD SERVICOS TRANSPORTES LOCACOES EIRELI; J FELIPE

DE SOUZA-ME, S DE OLIVEIRA MELO ME; COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA

LTDA; SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA.

ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 001/2022/SRP

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, através

do Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade o Edital no

item 21 – DA AMOSTRA, tornar público a Convocação da empresa ALFA

COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 31.847.317/0001-91, 1º colocada

participante do Pregão Eletrônico 001/2022/SRP, a presentar a amostra do  Kit

Cestas Básicas, lote único para que sejam analisadas, deverão ser

encaminhadas ao Departamento de Compras e Licitações, no horário de

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, no prazo de 03 (três) dias

úteis, sito a Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Presidente Tancredo Neves,

Bahia, Telefone: (073) 3540-1025.

Presidente Tancredo Neves, 18 de Janeiro de 2022.

ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2615EC2FBF557404D08580B912A5C51A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA Nº 006/2022

Processo Administrativo: 025/2022; Dispensa Emergencial  nº 006/2022; Fundamento
legal: Licitação Dispensável, art. 24, IV, da lei 8666/93. Objeto: Aquisição de Pranchas Não
aparelhada de madeira medindo 25cm x 8cm para atender as demandas de consertos das
pontes, em virtude da situação de emergencia, do município de Presidente Tancredo
Neves, Bahia, nos termos do Decreto Municipal nº 89/2021 e reconhecido pelo Estado da
Bahia através do Derreto Estadual nº 20.994/2021, conforme condições e quantitativos
especificados no termo de referência. Solicitação de Declaração de dispensa de
licitação em 14/01/2022. Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços
Publicos Urbanos de Presidente Tancredo Neves. Ratificação e Homologação em
17/01/2022. Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 114.000,00
(Cento e quatorze mil reais). Vigência: 90 (noventa) dias. CNPJ da contratada:
(23.199.869/0001-02), razão social: CASABORDA INDUSTRIA E COMER. DE
PRODUTOS TEXTIL LTDA. Presidente Tancredo Neves, 17 de Janeiro de 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6CFDD5C5F21FC0F1E54397630E28A9C1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001092 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de janeiro de 2022 Ano 7

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 026/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 025/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

PRANCHAS NÃO APARELHADA DE MADEIRA MEDINDO 25cm x 8cm PARA

ATENDER AS DEMANDAS DE CONCERTOS DAS PONTES, EM VIRTUDE

DA EMERGÊNCIA EM QUE SE ENCONTRA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, BAHIA, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº

89/2021 E RECONHECIDO PELO ESTADO DA BAHIA ATRAVÉS DO

DECRETO ESTADUAL Nº 20.994/2021, CONFORME TERMO DE

REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24,

IV, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CNPJ 13.071.253/0001-06

CONTRATADA: CASABORDA INDUS. E COMER. DE PRODUTOS TEXTIL

LTDA. CNPJ Nº. 23.199.869/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00

(CENTO E QUATORZE MIL REAIS), VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 17 DE JANEIRO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B3B1099594A7AD1BE7B77C712B5B45

		2022-01-18T16:32:36-0300